de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais........................

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
990.000,00(novecentos e noventa mil reais) destinados a suplemen-
tação dasseguintes dotaçõesorçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.005 – Centro de Convivência do Idoso – CCI 
08.241005.2010 - Manutenção do Centro de Convivencia do Ido-

so 
3.3.90.30 – Material de Consumo...........................R$ 150.000,00

[...]

127/14, Concorrência nº 01/14, Processo nº 32/14, destinado a Con-
tratação de empresa com fornecimento de material e mão de obra 
para a construção de 08 (oito) salas de aula da unidade escolar no 
município de Ouroeste, para constar o aditamento de 8,39%%, do 
valor inicial da obra, totalizando um aditamento de 315.607,01 
(Trezentos e Quinze Mil Seiscentos e Sete Reais e Um Centavos), 
conforme planilha de acréscimo de quantidades de serviço autori-
zado pelo FDE – Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, 
mantidas inalteradas as demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno

[...]

Nos termos do inciso II do artigo 65 da 
Lei 8666/93, as partes resolvem Aditar o Contrato nº 79/13, Con-
corrência nº 02/13, Processo nº 28/13, destinado a contratação é a 
execução de obras e serviços e fornecimento de material para edi-
ficação de 108 (cento e oito) unidades habitacionais, Tipologia 
CDHU TI33B-01, com 2 (dois) dormitórios, denominado empreen-
dimento OUROESTE “G”, para prorrogar o seu contrato até junho 
de 2016, tendo em vista que apesar do término da obra, ainda temos 
o compromisso de aprovação de plantas cadastrais do empreendi-